
- 1 -

Předškolkáčci, předškoláci, ale i deváťáci a maturanti prožívají tradiční zápisy, přijímačky a maturity letos úplně 
jinak. Nepřijdou tak o zážitek, který je určitým milníkem jejich života? Možná ano, možná ne. Ať je to jakkoli, 
i to má své „kouzlo“. Pokusí se totiž „poprat“ s něčím, co je třeba překonat. Věříme, že to zvládnou. A to jim dá 
mnohem víc! V životě se totiž budou setkávat běžně s něčím novým. To už věděl Seneca, když řekl: „Neučíme se 
pro školu, ale pro život." Hodně štěstí a sil všem!

Celý článek na straně 3

3

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma

Rozhovor 
s Ondrou Dorianem

TENTO MĚSÍC V MOHELNICI

Celý článek na straně 5

5Šetřeme za teplo 
v Mohelnici



- 2 -

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-

Okružní 7, Mohelnice (naproti zdrav. středisku)
www.optika-mohelnice.cz

SLEVA 20 %

JEDINEČNÁ 
NABÍDKA

Samozabarvovací čočky

PODĚKOVÁNÍ
Vážení čtenáři,

děkuji Vám za nevšední zájem o zakoupení dotisku knihy 
Mohelnice ve fotografii do roku 1948 a stejně tak o Váš zájem 

podpořit svými fotografiemi připravovaný druhý díl.
Rád bych touto cestou oslovil všechny pamětníky, kteří mají 
dobové fotografie z kulturní a sportovní činnosti. Jedná se 

například o lední hokej, fotbal, košíkovou a další sporty. Stále 
také hledám fotografie dávno zapomenutých ulic a uliček, 

zákoutí a dalších míst našeho krásného města z let 1945 až 
2018. Děkuji Vám za ochotu a pomoc na tomto zcela jistě 

zajímavém projektu, který podpořilo vedení města.

Martin Vaňourek

PŘEDPOKLÁDANÉ ZNOVUOTEVŘENÍ

Infocentrum
S okamžitou platností:

PO, ST, PÁ      8:00-12:00
 ÚT, ČT            12:30-16:30

Sběrný dvůr a technické 
služby fungují bez omezení

Knihovna 4. 5. 2020

Dům kultury 1. 9. 2020

Kino 1. 9. 2020

Věž a galerie Lautner 1. 9. 2020

Bazén a sauna 1. 10. 2020

ZÁPISY DO MATEŘSKÝCH ŠKOL

ZÁPIS DO ZUŠ MOHELNICE

Zápisy dětí do mateřských škol budou probíhat od 4. do  
10. května 2020. Podle opatření k organizaci zápisů k předškolní-
mu vzdělávání pro školní rok 2020/2021 vydaného Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy budou zápisy do MŠ pro školní 
rok 2020/2021 probíhat v prodlouženém termínu od 4. května do  
10. května 2020 bez osobní přítomnosti dětí a zákonných zástupců.

Informace, pokyny a formuláře najdete na webových stránkách 
města www.mohelnice.cz v sekci Aktuality nebo na webových 
stránkách jednotlivých mateřských škol:
Mateřská škola Mohelnice, Hálkova 12 – www.mshalkova.cz
Mateřská škola Mohelnice, Na Zámečku 10 – www.msnazamecku.cz

Od 8. do 12. června 2020 budou v ZUŠ v Mohelnici probíhat přijí-
mací a talentové zkoušky do hudebního, tanečního, výtvarného 
a literárně–dramatického oboru, vždy od 13.30 do 16.30 v ředi-
telně školy. Předpokladem k přijetí je prokázání talentu absolvová-
ním talentové zkoušky ve zvoleném oboru. Po úspěšně vykonané 
talentové zkoušce je v případě zájmu o studium třeba odevzdat řád-
ně vyplněnou a podepsanou přihlášku.

Talentová zkouška
● V hudebním oboru se talentová zkouška skládá ze zjišťování před-
pokladů žáka (intonace, rytmické cítění, rozlišení vlastností tónů, 
zpěv). 
● Podmínkou přijetí ve výtvarném oboru jsou tvůrčí schopnosti žáka, 
zájem o výtvarné techniky a výtvarné umění vůbec (přinést s sebou 
domácí práci).
● V tanečním oboru se zkoumá taneční nadání dětí (rytmické před-
poklady, smysl pro krásu tance atd.).
● Zájemci o literárně-dramatický obor musí prokázat předpoklady  
a schopnost k tvořivým dramatickým činnostem (pohybovým, mluv-
ním, přednesovým, slovesným).

Jana Filipková, ředitelka ZUŠ Mohelnice

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme obchodu MiniMarket na náměstí Svobody  

v Mohelnici (pan Nguyen Minh Tuán), který věnoval městu 
300 ks šitých roušek a 24 ks antibakteriálních gelů.

V průběhu druhé poloviny měsíce dubna dostanou občané, kteří mají 
nastavenou platbu za komunální odpad složenkami, do schránek slo-
ženky k úhradě místního poplatku za komunální odpad. Těm, kteří vy-
užívají pro platbu komunálního odpadu SIPO, bude zadán požadavek 
na srážku poplatku v měsíci srpnu. Místní poplatek za provoz systému, 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů je splatný 30. 9. 2020. Dotazy zodpoví paní Jarmila 
Schmidtová, e-mail: schmidtovaj@mohelnice.cz, tel. 583 452 136.

UPOZORNĚNÍ

INFORMACE
Prodej dotištěné knihy Mohelnice ve fotografii do roku 1948 

bude v průběhu května probíhat na pokladně Městského úřadu 
Mohelnice a v infocentru.

PROVOZ MĚSTSKÉHO ÚŘADU 
MOHELNICE 
od 20. dubna 2020

PONDĚLÍ | STŘEDA 08:00-11:00 | 13:00-17:00 h

ÚTERÝ | ČTVRTEK | PÁTEK

na základě telefonické nebo 
e-mailové dohody je možná 

osobní návštěva – rezervace 
termínu; platby v tyto dny 

jsou přijímány pouze bezho-
tovostní 

Pro individuální domluvu je možné využít tel. na podatelnu, kde 
Vás spojí s konkrétním pracovníkem: tel.: 583 452 111|583 452 

152 nebo volat přímo – viz kontakty, které najdete na 
www. mohelnice.cz



- 3 -

Většina z vás našla v minulých dnech ve schránce vyúčtování služeb za rok 2019. Co obsahuje vyúčtování služeb? Pro někoho je to jen 
spousta čísel a složitých výpočtů, které v konečném výsledku ukážou to, co každého nejvíc zajímá. Tedy jestli máme přeplatek (na zálohách 
jsem zaplatil víc, než jsem skutečně spotřeboval), nebo nedoplatek (mnou zaplacené zálohy nepokryly skutečnou spotřebu). 1. dubna tohoto 
roku skončila stará smlouva se společností ČEZ s tímto nelichotivým výsledkem pro CZT (centrální zdroj tepla) a ve prospěch DK (domovní 
kotelny): 

Nyní máme v Mohelnici šanci dlouhodobě snížit cenu dodávané tepelné energie (teplo + teplá voda) vyráběnou v CZT. Jak chce město 
tohoto snížení ceny za gigajoul (GJ) tepelné energie docílit a jakou roli v tom hrajeme my jako jeho spotřebitelé? To vše a mnohem víc nám 
vysvětlil starosta Pavel Kuba: „Nová uzavřená smlouva platná do konce roku 2022 s vyúčtováním v lednu 2021 nám všem (budovy města 
+ obyvatelům napojeným na CZT) přinese skokové snížení cen. Snížení cen ve vyúčtování v roce 2021 bude více jak 100 Kč/GJ a bude 
dále pokračovat ve vyúčtování v roce 2022 a v roce 2023. To dnes víme a můžeme s jistotou tvrdit. Zaručují nám to smluvní podmínky nové 
smlouvy se společností ČEZ ES uzavřené do konce roku 2022. Nyní potřebujeme vaši důvěru, kterou vám splatíme v letech budoucích  
v ceně dodávané tepelné energie z CZT. Osobně věřím, že budeme mít nižší cenu za dodávanou tepelnou energii z CZT než SBD 
v průměru vyrobenou z domovních kotelen a částky udávané v tabulce se obrátí ve prospěch CZT. Ta doba je velmi blízko. Díváme se do let 
budoucích, nechceme zbytečně ztrácet čas a hodláme co nejdříve uzavřít smlouvu novou, od 1. ledna 2023. Podle mého názoru je žádoucí 
uzavírat smlouvu ne na další 3 roky, ale na nejméně 10 let. Delší doba nám zajistí investice, které povedou k dalšímu snížení ceny. Hovořím 
o připojování nových objektů a tím zvyšování celkového množství dodávané tepelné energie (sníží jednotkovou cenu), o snížení ztrát ve 
starém rozvodu potrubí (nadzemní část potrubí podél Mírovky musí do země). To vše chce rozumně plánované investice s výhledem na 
delší období. Kdo ale bude investovat, když nebude mít delší výhled? Zahájíme separátní (nikoli hromadné) rozhovory s SBD, SVJ a se 
samosprávami všech domů po ukončení nouzového stavu s cílem dohodnout se na nových, výhodných, kontrolovaných cenách dodávané 
tepelné energie z CZT.“

-mn-

Šetřeme naše peníze a snižujme společně cenu tepla v Mohelnici

ZDROJ: Materiál pro zastupitele, vypracoval Ing. Jan Kubíček

Obnova a rekonstrukce venkovní sportovní plochy v areálu ZŠ Vodní 
v Mohelnici běží na plné obrátky. Nová sportoviště budou sloužit 
pro žáky školy a také pro veřejnost. Celková cena 12,58 mil. Kč 
bez DPH (5 mil. Kč jako dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR.  
1,2 mil. Kč jako dotace z programu Olomouckého kraje). Termín 
ukončení realizace je 15. června 2020.

-mn-

Rekonstrukce na ZŠ Vodní

Nejenom stát pomáhá živnostníkům, kteří museli kvůli mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví ze dne na den zavřít své provozovny. 
Ani město Mohelnice nezůstalo pozadu a zastupitelé našeho města na svém posledním zasedání jednohlasně schválili prominutí nájemného 
vybraným živnostníkům, kteří sídlí v městských nebytových prostorách. Nájemné se promíjí za období od 15. března 2020 do 31. května 2020. 
Toto se dotklo 25 subjektů a celkově byla odpuštěna částka ve výši 327.232 Kč. Tato částka se netýká jen drobných živnostníků, ale i organizací 
jako rodinné a mateřské centrum Mohelníček, společnost Podané ruce, dům dětí a mládeže Magnet, domu kulturu a krytého plaveckého bazénu. 

-mn-

Město pomohlo místním živnostníkům

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2015 2016 2017 2018 2019

Cena tepla v Kč/GJ vč. DPH z CZT Mohelnice a DK SBD Zábřeh

cena tepla CZT cena tepla z DK



- 4 -

Je kompaktní, moderní a vysoce funkční. S novým komunálním 
vysavačem pracují techničtí pracovníci již dva týdny. Slouží jim 
k bodovému odstranění odpadků a nečistot z venkovních ploch,  
a zvyšuje tak efektivitu práce komunálního čištění. „Zvláštní důraz 
klademe na funkčnost, uživatelský komfort, robustní vzhled i na 
doplňkové vybavení uzpůsobené potřebám uživatele, jako např. 
účinný filtr na jemný prach,“ vysvětluje výhody vysavače specialista 
pro prodej komunální techniky firmy Kärcher Jan Dzúr. Stroj lze také 
proměnit ve fukar, což pracovníkům usnadní podzimní sběr listí. 

Srdcem vysavače je radiální turbína, která vytváří vysoký podtlak, čímž je generován objemový proud až 700 m³/h. Pro práci v prašném 
prostředí je stroj vybaven i filtrem jemného prachu, který zaručuje bezprašnou práci a chrání kolo ventilátoru před znečištěním. Odpad se 
ukládá do integrované popelnice o objemu 240 litrů. Stroj řídí pracovník jednou rukou pomocí oje, poháněn je hydrostaticky. 

Zastupitelstvo města Mohelnice na svém dubnovém zasedání posvětilo nákup tohoto stroje. Zastupitelé schválili poskytnutí investiční dotace 
Mohelnickému sportovnímu a kulturnímu centru s. r.o. ve výši 275 tisíc korun. 

-šš-

104 nových stromů, 3 444 keřů a 2 642 trvalek. Novou zeleň 
vysadí město Mohelnice za celkem 6 milionů korun. Šedesát 
procent výdajů pokryje dotace, kterou se městu podařilo získat 
z operačního programu Ministerstva životního prostředí. Sázet 
se bude na různých místech po celém městě podle nových 
osazovacích plánů. Hotovo by mělo být do konce března 2021.

Sázení se neobejde bez kácení. Převážně túje a staré stromy musí 
ustoupit nově vysazeným kolem kostela sv. Stanislava. Bez kácení 
dále zahradníci osadí parčík mezi ulicemi Lékárnická a Okružní, 
ulici Na Příkopech, prostranství kolem ulice Ztracená, před domem 
Lidická 2 a v lokalitě Za Penzionem. „V rámci výsadby se v těchto 
lokalitách provedou zdravotní řezy stávajících stromů a regenerace 
trávníků,“ vysvětlil starosta města Pavel Kuba. 

Dotaci ve výši 80 % na výsadbu stromů a keřů získalo město i na rekultivaci skládky v Újezdě. Zde radnice plánuje do června 2021 vysadit 
82 stromů a 4 670 keřů. „Nezapomínáme ani na naše místní části, kde ve spolupráci s Osadními výbory dokončujeme projekt na výsadbu 
nových stromů v našich obcích,“ řekl starosta Kuba. 

Město dále připravuje výsadbu a regeneraci zeleně v prostorách domova pro seniory na Lidické ulici, kolem ZŠ Mlýnská a na starém sídlišti. 
Na dubnovém zasedání zastupitelstva nastínil starosta i další plány. „Na parkoviště u bazénu se zřejmě také vrátí stromy. Původně měly 
být solární články na parkovišti, nyní však usilujeme o dotaci na fotovoltaické panely umístěné na střeše plovárny – v tom případě osadíme 
parkoviště několika stromy,“ uzavřel Pavel Kuba. 

Mohelnice rozkvetla už i letos. Květiny těší místní občany kolem ulice Družstevní, v prostranství U Bruse nebo v městských sadech. „I nově 
vykvetlé stromy v parku jsou prostě parádní. Letos je navzdory všemu trápení v Mohelnici opravdu krásně,“ komentoval Petr Petrů. Stejně 
jako v minulých letech náměstí Svobody a Kostelní náměstí oživí muškáty v pyramidách. Kladnému ohlasu se těšila velikonoční výzdoba, 
kterou občané hojně komentovali na sociálních sítích. „Tak krásnou velikonoční výzdobu jsme v Mohelnici ještě neměli. A pamatuji už hodně. 
Díky autorům a klaním se po pás,“ napsal na facebook města pan Jan Rosípal. 

-šš-

Mohelnické ulice pomáhá uklidit nový vysavač

Mohelnice se zazelená, město vysadí stovku stromů a tisíce keřů

KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE

Do zavedené pobočky mohelnického  Partners marketu přijmeme nové kolegy na pozice finančního specialisty a personálního manažera.
Pokud pro Vás není úsměv na tváři, ochota pomáhat a komunikovat s lidmi cizím slovem, budeme rádi za Váš životopis. Že jste nikdy 
ve financích nepracovali? Nevadí, vše Vás rádi naučíme a budete kompletně proškoleni! Nabízíme nadstandartní ohodnocení, fixní plat 
+ bonusy, z části volnou pracovní dobu, možnost kariérového postupu. Nebojte se na cokoliv zeptat, nebo zrovna zašlete životopis na 
mario.rysavy@partners.cz , jediná podmínka je maturita. Vhodné i pro studenty VŠ jako placená praxe.

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-



- 5 -

Myslíte, že vaše vysoké cíle jsou nedosažitelné?  Důkazem, že se 
i z našich končin můžete dostat do Los Angeles, je Ondra Dorian, 
herec, model, člen Konzervativní strany a rodák z našeho kraje, 
respektive ze sousedních Moravičan, který se přes modeling 
dostal na Královskou akademii dramatického umění v Londýně, 
kde si dokonce zahrál i v Národním divadle. Po získání britského 
občanství se přesunul do Los Angeles a začal tam navštěvovat 
Actors Studio.

Proč jste se rozhodl odejít do zahraničí?
Chtěl jsem odejít do USA, ale kvůli pracovním vízům jsem zvolil 
Británii. Byla to pro mě výzva. Můj záměr byl zdokonalení cizího jazyka 
a získání nových zkušeností v herectví, především v zajímavých 
projektech, které dokáží upozornit na různá témata a dávají divákům 
jiný pohled na svět. Splnit si svoje sny.

Jaké byly začátky v Londýně?
Paradoxně jsem si užíval, že nikoho neznám a nikomu nerozumím. 
Nasával jsem pomalu odlišnosti této země. V Londýně je mou náplní 
herectví, práce v divadle, ježdění na koni. Nejprve jsem nechtěl 
navštěvovat dramatickou školu, ale pak přes Actors Centre  jsem 
začal brát hodiny u voice couch, který mě přemluvil jít na hereckou 
školu a doporučil mi jednu z nejtěžších – Royal Academy of Dramatic 
Arts. Také jsem pracoval s módní návrhářkou P. Ptáčkovou během 
London Fashion Weeku v rámci International Fashion Showcase, 
dělal jsem casting na film slavných bratři Wachowských.

Jaký byl důvod stát se členem Konzervativní strany?
Kvůli  filmu Iron Lady. Postava M. Thatcher mě oslnila a ukázala, že 
kdykoli si připadáme nedostateční, srážíme hodnotu, kterou máme. 
Jen proto, že ji nevidíme, neznamená, že ji nemáme. Když se naše 
vnitřní mínění a vize stanou hlubšími a silnější než názory vnějšího 
světa, pak jsme zvládli život.

Proč jste chtěl být herec, potkal jste se s nějakou slavnou osobností?
Jediná možnost, jak můžu být někým jiným, je být někým jiným, proto jsem chtěl být herec.
Herectví je neskutečně těžká profese, proto v práci musím vidět i nějaký vyšší smysl. Sdělit něco divákovi, aby se zamyslel, mohl si něco 
uvědomit. Potkal jsem se s fenomenální Cate Blanchett, to byl opravdu velký zážitek. Nebo jsem pracoval s Eddiem Redmaynem, který 
získal Oscara.

Upřednostňujete divadlo, nebo film?
 Film, který má tu výhodu, že  je napořád, i kdyby byl v archivu. Divadlo žije jen v ten jeden okamžik, ale zato je to skutečné herectví. To 
jsem si mohl vyzkoušet ve hře od Aristophanes, Žáby nebo Sen noci svatojánské, dokonce i v Romeu a Julii na škole nebo potom na jevišti 
velkého divadla ve hře Zdravý nemocný. 

Jak jste se dostal do Los Angeles, Hollywoodu?
Přes agenturu z Londýna, kde jsem fotil pár fotek na headshots a poté pro jeden festivalový film. LA mě uchvátilo natolik, že jsem začal 
navštěvovat Actors Studio, ale prozatím to přerušila situace s koronavirem.

Změnil váš život nebo práci brexit?
Zatím ne, vše se má změnit po přechodném období. Protože jsem si uvědomoval,  že se něco změní, vyřídil jsem si občanství. Naše země 
umožňuje mít dvojí. Nyní však ve Velké Británii hraje hlavní roli covid-19. 

Jaká je tedy aktuální situace s covid-19 ve Velké Británii?
Velká Británie patří k nejpostiženějším zemím světa. Po zavedení restrikcí velkoměsto utichlo. Hospody a restaurace se poprvé v historii 
zavřely. Opatření jsou i tak benevolentnější než v České republice, nemusí se nosit roušky a může se vycestovat ze země.

Kde jste se setkal s premiérem B. Johnsonem, který je teď zasažen koronavirem?  
U Westminster Abbey. Měl na sobě helmu, protože je pověstný tím, že po Londýně jezdí na kole. Ano, nejprve navrhoval promoření 
společnosti, ale osobně  se přesvědčil, jak to může být nebezpečné, když  sám onemocněl. Podle posledních zpráv je jeho stav stabilizovaný.

Jaké máte cíle? Zasáhla vám nějak do života situace s covid-19?
Každého člověka nějakým způsobem zasáhla. Mě osobně ohledně cestování, ale mohu potvrdit, že máme jedno z nejlepších zdravotnictví 
na světě. Můj cíl je dále studovat, cestovat a pracovat. Mám mnoho snů –  jedním z nich je dostat Oscara. Ale vím, že není důležitý cíl, ale 
cesta. Takže chci jít momentálně po této cestě, ale bez nejmenší lítosti, když nedojdu úplně do cíle.

Co vás žene kupředu? Stýská se vám po našem kraji?
Moje krédo - milovat, věřit, sloužit. Protože služba roste z víry a víra z lásky. A životní příběhy lidí, kteří dokázali překonat nepřízeň osudu. 
Ano, jistě, náš kraj je moje srdcová záležitost. Líbí se mi, že i přesto jak malá země jsme,  tak dokážeme velké věci.

-mn-

CESTA ZA SNEM ONDRY DORIANA: Z MORAVIČAN DO LOS ANGELES



- 6 -

- p
la

ce
ná

 re
kl

am
a 

-
- p

la
ce

ná
 re

kl
am

a 
-



- 7 -

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Libor Hrubý z Moravičan 51 let 

Jan Prokeš ze Zavadilky 89 let 

Marie Jořénková z Mohelnice 64 let 

Antonín Byvan z Mohelnice 79 let 

Josef Ďurček z Loštic 61 let 

Vlasta Bílková ze Studené Loučky 86 let 

Vilma Janovská z Mohelnice 90 let 

Ing. Jiří Letocha z Loštic 84 let 

Josef Zemánek z Palonína 86 let 

Alois Ambrož z Mohelnice 67 let 

Josef Krumnikl z Palonína t. č. Mírov 76 let 

Marta Elnerová z Palonína 81 let 

Ludmila Jílková z Mohelnice 89 let 

Josef Beránek z Mohelnice 89 let 

Milada Drvotová z Mohelnice 80 let 

Božena Havlíková z Maletína 79 let

ZESNULÍ
„Nevzdáváme se. Všechno bude dobré!“
Výtvarné soutěže z minulého čísla zpravodaje s názvem „Nevzdáváme se. Všechno 
bude dobré!“ se zúčastnila Anežka Tománková (8 let) a Maruška Tománková (6 let). 
Jejich kresby tedy s radostí zveřejňujeme.

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice, U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční 
rada (-redakce-): Mgr. Dagmar Čepová, Šimon Švub (-šš-), Mgr. Tereza Konečná (-tk-). Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční mail: 
<mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Příjem plošné inzerce: Iveta Zapletalová, <zapletalova@mksdk.cz>, tel.: 583 430 
915. Vychází každý měsíc a nese i jeho pořadové číslo. Uzávěrka: 20. dne ve 12 hodin předchozího měsíce. Výtisk zdarma. Náklad: 4 300 ks. Tisk: Tiskárna Křupka 
Mohelnice. Nevyžádané rukopisy a obrazové materiály se nevracejí. Redakce se nemusí ztotožňovat s názory prezentovanými ve článcích dopisovatelů. Nepodepsané 
příspěvky jsou redakční záležitostí. V redakci jsou k nahlédnutí Zásady pro vydávání Mohelnického zpravodaje. Vydavatel neodpovídá za věcný obsah uveřejněných 
inzerátů. Vydavatel si vyhrazuje právo zveřejnit publikované materiály na internetu. Přetiskování redakčních materiálů bez souhlasu redakce není dovoleno. Grafická 
úprava Jan Blažek ml. Za případné chyby se omlouváme. Periodický tisk územního samosprávného celku.

Josef Nekola

Dne 8. května 2020 
tomu bude 15 let, co 

nás navždy opustil náš 
milovaný tatínek, dědeček 
a pradědeček pan Josef 

Nekola z Mohelnice. 

S láskou a smutkem  
v srdci stále vzpomínají 
dcera Božena s rodinou  
a syn Josef s rodinou.

Jan Morávek

Dne 11. května 2020 
uplyne již 20 let od chvíle, 

kdy nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, 
otec, dědeček, bratr  

a strýc pan Jan Morávek. 

S láskou vzpomínají  
a nikdy nezapomenou 

manželka Marie a dcery  
a synové s rodinami.

Zbyněk Horák

Kdož žije v našich 
srdcích, neodchází, 

zůstává.
Dne 27. května 2020 

uplyne 15 roků od úmrtí 
pana Zbyňka Horáka.

S láskou vzpomínají 
manželka Věra, syn  
a dcery s rodinami.

Augustin 
Podzemný

Dne 2. května 2020  
slaví 90. narozeniny pan 

Augustin Podzemný. 

Vše nejlepší a hodně 
zdraví do dalších let přejí 

dcery Zdeňka a Hana  
s rodinami, 4 vnoučata  

a 9 pravnoučat.

Manželé Šafářovi

Z nebe padají slzy, proč 
odešli tak brzy. Dne 6. 

května 2020 je to již 5 let, 
co nás navždy opustila 

milovaná maminka Emilie 
Šafářová, a dne 7. května 
2020 je to již 6 let, co nás 
navždy opustil milovaný 

tatínek Karel Šafář.

Se smutkem a láskou 
vzpomínají dcery  

s rodinami

K 31. 3. 2020 bylo na Úřadě práce ČR, oddělení kontaktního pracoviště Mohelnice evidováno celkem 544 dosažitelných uchazečů  
o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 4,4 %. Pouze z Mohelnice bylo k 31. 3. 2020 v evidenci 304 dosažitelných uchazečů  
o zaměstnání a podíl nezaměstnaných osob byl 4,9 %. 

Úřad práce informuje



- 8 -


